Direccion de Administracion y Finanzas

BUIN, 01 de Julio de 2024

DECRETO ALC. N° 2.306 / vISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts.5, letra b), 12 y
63 letras i) y de la Ley N © 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

del Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se sefiala.

DECRETO

1.- La necesidad de realizar modificacion

Apruébese Modificacion Interna del Presupuesto Municipal N° 07 del afio 2024, en los términos que se sefiala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta Detalle SP C Aumento Disminucion
Costo
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 27.01.03 2.609.000
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 27.01.01 848.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 1 280102 1.979 000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas | 250102 86.000
2152202003 Calzado 2 32.02.01 1.000.000
2152204003 Productos Quimicos 5 25.05.01 60.000
2152204003 Productos Quimicos 1 25.01.02 4.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 5 25.05.04 1.400.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo 1 25.01.02 60.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 22.01.02 1.100.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 25.01.02 86.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 25.01.02 238.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 320102 214.000
2152204013 Equipos Menores 1 27.01.02 200.000
2152204013 Equipos Menores 2 32,0201 177.000
2152204013 Equipos Menores 1 27.01.02 120.000
2152204013 Equipos Menores 1 25.01.02 20.000
2152204999 Otros 1 22.01.02 1.970.000
2152204999 Otros 1 22.01.02 1.900.000
2152204999 Otros 1 220102 50.000
2152204999 Otros | 22.01.02 40.000
2152204999 Otros 1 25.01.02 6.000
2152207001 Servicios de Publicidad 1 24.01.02 1.700.000
2152207001 Servicios de Publicidad 4 290405 1.500.000
2152207002 Servicios de Impresion 2 32.02.01 1.528.000
2152207002 Servicios de Impresion 2 28.02.08 800.000
2152209004 Arriendo de Mobiharios y Otros 1 27.01.02 179.000
2152210002 Primas y Gastos de Seguros 1 24.01.02 4.430.000
2152211002 Cursos de Capacitacion 1 31.01.02 609.000
2152211003 Servicios Informaticos 1 29.01.02 2.210.000
2152212005 Derechos y Tasas 1 31.01.02 272.000
2152212005 Derechos y Tasas 1 31.01.02 219.000
2152212005 Derechos y Tasas 1 31.01.02 35.000
2152212005 Derechos y Tasas 1 31.01.02 34.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 2 320201 4.401.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 4 250435 1.250.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 22.01.02 1.250.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 24.01.02 1.000.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos I 22.01.02 900.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos I 27.01.02 78.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 5 25.05.01 8.674.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.09 6.049.000
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2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.01 3.939.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.35 558.000
2152104004005 Planificacion 4 20.04.05 696.000
2152104004007 Seguridad Puablica 2 32.02.01 53.837.000
2152205001001 dependencias municipales 4 250402 79.000
2152205002001 dependencias municipales 4 250402 183.000
2152401004035 JUNTA DE VECINOS CERVERA ABAIO 4 29.04.02 7.000.000
2152401004037 JUNTA DE VECINOS N°8 LAS SALINAS 4 290402 2.000.000
2152403092001 Multas Art. 14, N° 6, Inc. 1°, Ley N? 18.695 - Equipos de Registro 1 24.01.02 5.824.000
2152403100001 RMNP Multas 80% Otras Comunas 1 24.01.02 10.640.000
2152905999001 Otras 2 280203 3.198.000
2152905999001 Otras 1 28.01.02 3.125.000
2152101001002003  Trienios, Art. 7°, Inciso 3, Ley N° 15.076 1 22.01.01 450.000
2152101001007003  Bonificacion Art. 39, D.L. N® 3.551, de 1981 1 22.01.01 37.000
2152208999001001  Otros 4 250404 3.000.000
2152208999001001 Otros 4 25.04.02 1.450.000
DISMINUCION SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
Cuenta Detalle SpP c: Aumento Disminucion
Costo
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 4 27.04.01 848,000
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 4 27.04.01 2.609.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 1 2201.02 86.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 32.02.01 1.000.000
2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 2 28.02,03 1.979.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 30.01.02 29.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 22.01.02 40.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 27.01.02 120.000
2152204001 Materiales de Oficina 1 220102 1.100.000
2152204003 Productos Quimicos 2 28.02.09 4.000
2152204005 Materiales y Utiles Quirtrgicos 5 250501 60.000
2152204005 Materiales y Utiles Quirtirgicos 2 280209 92.000
2152204005 Materiales y Utiles Quirtrgicos 2 32,0201 177.000
2152204008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 3 25.03.02 6.000
2152204009 Insumos. Repuestos y Accesorios Computacionales 1 30.01.02 63.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 27.01.03 200.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 2 28.02.09 92.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 22.01.02 214.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 5 250504 1.400.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 1 220102 40.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 2 280211 92.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 4 22.04.01 950 000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 1 22.01.02 950.000
2152204013 Equipos Menores 4 25.04.48 1.000
2152204013 Equipos Menores | 28.01.02 1.000
2152204013 Equipos Menores 6 250601 42.000
2152204014 Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico I 22.01.04 1.000
2152204014 Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico 1 25.01.02 1.000
2152204999 Otros 2 22.02.02 1.970.000
2152207001 Servicios de Publicidad 2 320201 124,000
2152207002 Servicios de Impresion 5 25.05.04 129.000
2152207002 Servicios de Impresion 4 27.04.01 300.000
2152207002 Servicios de Impresion 1 25.01.02 300.000
2152207002 Servicios de Impresion 2 200203 800.000
2152207002 Servicios de Impresion 2 20.02.03 847,000
2152207002 Servicios de Impresion 2 20.02.03 1.500.000
2152207002 Servicios de Impresion 2 20.02.03 1.528.000
2152208011 Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos 4 25.04.02 1.450.000

2152208011 Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos 3 25.03.02 3.000.000
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2152209002
2152209005
2152210004
2152211001
2152211002
2152212005
2152212005
2152212005
2152212005
2152905001
2152905001
2152905001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152906001
2152104004001
2152104004001
2152104004001
2152104004001
2152104004001
2152104004001
2152104004001
2152104004001
2152104004001
2152104004002
2152104004003
2152104004005
2152104004006
2152205001001
2152205001001
2152205002001
2152401004999
2152403100002
2152403100002
2152905999001
2152905999001
2152905999001
2152905999001
2152905999001

2152101001001001
2152101001001001

Arriendo de Edificios

Arriendo de Maquinas y Equipos
Gastos Bancarios

Estudios ¢ Investigaciones

Cursos de Capacitacion

Derechos y Tasas

Derechos v Tasas

Derechos v Tasas

Derechos y Tasas

Magquinas y Equipos de Oficina
Maquinas y Equipos de Oficina
Magquinas y Equipos de Oficina
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Equipos Computacionales y Periféricos
Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Medio Ambiente, Aseo y Omato
Obras Municipales

Planificacion

Alcaldia - Administracion
dependencias municipales
dependencias municipales

dependencias municipales

Otras Organizaciones Comunitarias por Beneficiar
RMNP Multas 30% Otras Comunas (TAG)
RMNP Multas 30% Otras Comunas (TAG)

Otras
Otras
Otras
Otras
Otras
Sueldos base

Sueldos base

SUMAS IGUALES

I 270102
1 220102
1 240102
I 290102
I 220102
1 240102
I 240102
I 240102
1 240102
1 220102
I 320102
I 280102
1 260102
1 240102
I 220103
1 220102
2 320202
1 300102
2 200201
I 290102
1 220103
I 220103
I 220103
1 220103
4 250434
4 250441
4 250409
4 250430
4 250401
4 250434
4 250408
6 250601
4 25.04.02
2 280203
4 260402
4 290406
2 220202
1 240102
4 250434
1 240102
4 290402
1 240102
1 240102
6 250601
2 280201
I 200102
1 220102
1 280103
1 220101
1220101

$ 147.301.000

147.000
32.000
4.430.000
2.210.000
609.000
34.000
35.000
219.000
272.000
151.000
294.000
423.000
8.000
20.000
78.000
90.000
100.000
318.000
500.000
500.000
900.000
1.250.000
1.250.000
3.865.000
558.000
1.000.000
1.500.000
2.000.000
2.000.000
2.174.000
3.000.000
3.049.000
3.939.000
10.837.000
3.000.000
696.000
40.000.000
27.000
52.000
183.000
9.000.000
5.824.000
10.640.000
1.000
15.000
919.000
1.395.000
3.125.000
37.000
450.000

$ 147.301.000
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ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

SECRETARIO MU ICIPAL

GMG/VEZS/ING/jap
Distribdcion:

SECMU.
SECPLA.
D.AF.
CONTROL
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